

Số: /KH-UBND

Cẩm Thành, ngày tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH Tổ chức tuyên truyền ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10

Thực hiện Công văn số 2412/UBND-VHTT ngày 26/9/2023 của Ủy ban nhân dân huyện Cẩm Thủy về việc thực hiện tuyên truyền các hoạt động chào mừng Ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10 trên địa bàn huyện.

UBND xã Cẩm Thành ban hành Kế hoạch tổ chức tuyên truyền ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10 với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tuyên truyền sâu rộng, nâng cao nhận thức về vị trí, vai trò và đóng góp quan trọng của doanh nghiệp, doanh nhân đối với sự phát triển kinh tế - xã hội nhân kỷ niệm Ngày Doanh nhân Việt Nam (13/10).

- Thông qua tuyên truyền nhằm động viên, khích lệ doanh nhân, doanh nghiệp trong hoạt động sản xuất kinh doanh, nâng cao trách nhiệm xã hội, thực hiện tốt nghĩa vụ đối với nhà nước; đồng thời, khuyến khích các doanh nhân, doanh nghiệp dám nghĩ, dám làm, lao động sáng tạo, tạo ra các sản phẩm hàng hóa, dịch vụ có uy tín, chất lượng trên thị trường, góp phần xây dựng cộng đồng doanh nghiệp ngày càng vững mạnh và đóng góp tích cực vào sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội.

2. Yêu cầu

Hình thức tuyên truyền cần đa dạng, lồng ghép với tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước đối với doanh nghiệp, doanh nhân.

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN

- Tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước đối với Doanh nghiệp, Doanh nhân.

- Tuyên truyền về vị trí, vai trò và đóng góp quan trọng của doanh nghiệp, doanh nhân đối với sự phát triển kinh tế - xã hội nhân kỷ niệm Ngày Doanh nhân Việt Nam (13/10).

III. HÌNH THỨC, THỜI GIAN TUYÊN TRUYỀN

1. Hình thức tuyên truyền

- Tuyên truyền cổ động trực quan thông qua các hình thức: băng zôn, khẩu hiệu tại trung tâm xã.

- Tuyên truyền trên trang thông tin điện tử của xã .
- Tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh xã về Lễ tôn vinh doanh nghiệp, doanh nhân tiêu biểu và các hoạt động chào mừng Ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10 trên địa bàn huyện, xã.

2. Thời gian tuyên truyền: Từ ngày 04/10/2023 - 15/10/2023.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công chức Văn hóa – xã hội:

- Tham mưu cho UBND xã xây dựng kế hoạch tổ chức tuyên truyền ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10 .

- Đăng tải các nội dung Lễ tôn vinh doanh nghiệp, doanh nhân tiêu biểu tỉnh Thanh Hóa năm 2023 và các hoạt động chào mừng Ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10 trên trang thông tin điện tử của xã tạo sự lan tỏa sâu rộng về đóng góp của doanh nhân, doanh nghiệp đối với sự phát triển của kinh tế - xã hội của tỉnh, huyện.

- Thực hiện tuyên truyền trực quan treo băng zôn, khẩu hiệu tại trung tâm xã.

2. Đài truyền thanh xã

Tăng thời lượng, nội dung tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh về Lễ tôn vinh doanh nghiệp, doanh nhân tiêu biểu và các hoạt động chào mừng Ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10 trên địa bàn huyện, xã.

3. Các cơ quan, doanh nghiệp đóng trên địa bàn xã: Tổ chức tuyên truyền hưởng ứng ngày doanh nhân Việt Nam 13/10 trên các phương tiện thông tin đại chúng, tuyên truyền bằng hình thức treo băng rôn, khẩu hiệu tại công sở của cơ quan mình.

4. Các thôn trong xã.

Tổ chức tuyên truyền hưởng ứng ngày doanh nhân Việt Nam 13/10 trên hệ thống loa phát thanh của thôn, tuyên truyền bằng hình thức treo băng rôn, khẩu hiệu trên các trục đường chính của thôn.

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền hưởng ứng Ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10, đề nghị các thôn, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đóng trên địa bàn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Phòng VH TT huyện (Đề B/c);
- TT ĐU; HĐND; UBND xã (Đề B/c);
- Các ban, ngành cấp xã (Đề T/h);
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn (Đề T/h);
- Website xã;
- Lưu VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Văn Chung